ПРОЕКТ

ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О внесении изменений в постановление
Правительства Ульяновской области от 27.02.2012 № 9/80-П

Правительство Ульяновской области постановляет:
1. Внести в постановление Правительства Ульяновской области                от 27.02.2012 № 9/80-П «Об утверждении Перечня исполнительных органов государственной власти Ульяновской области, уполномоченных                            на осуществление регионального государственного контроля (надзора)                   на территории Ульяновской области, и Перечня должностных лиц исполнительных органов государственной власти Ульяновской области, уполномоченных на осуществление регионального государственного контроля (надзора) на территории Ульяновской области» следующие изменения:
1) в заголовке слова «государственной власти» исключить;
2) в подпунктах 1.1 и 1.2 пункта 1 и пункте 2 слова «государственной власти» исключить;
3) в наименовании приложения № 1 слова «государственной власти» исключить;
4) в приложении № 2:
а) в наименовании слова «государственной власти» исключить;
б) пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Министерство природы и цикличной экономики Ульяновской области.
4.1. Министр природы и цикличной экономики Ульяновской области.
4.2. Департамент природопользования и цикличной экономики:
1) директор департамента природопользования и цикличной экономики Министерства природы и цикличной экономики Ульяновской области;
2) заместитель директора департамента природопользования и цикличной экономики Министерства природы и цикличной экономики Ульяновской области – начальник отдела охраны атмосферного воздуха и экологической безопасности;
3) отдел охраны атмосферного воздуха и экологической безопасности:
референт;
главный консультант;
ведущий консультант;
консультант отдела.».
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области                                                                          В.Н.Разумков
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту постановления Правительства Ульяновской области
«О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 27.02.2012 № 9/80-П»

Проект постановления Правительства Ульяновской области
«О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области
от 27.02.2012 № 9/80-П» (далее – проект постановления) разработан с целью приведения его положений в соответствие с Федеральным законом                          от 21.12.2021 № 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации».
Также проектом в целях актуализации перечня должностных лиц Министерства природы и цикличной экономики Ульяновской области, наделённых полномочиями по осуществлению регионального государственного экологического контроля (надзора), регионального государственного геологического контроля (надзора) и регионального государственного контроля (надзора) за охраной и использование особо охраняемых природных территорий на территории Ульяновской области на основании организационной структуры Министерства природы и цикличной экономики Ульяновской области, утверждённой постановлением Правительства Ульяновской области от 06.07.2018 № 16/299-П «О Министерстве природы                и цикличной экономики Ульяновской области» вносятся изменения                         в Приложение № 2 к постановлению Правительства Ульяновской области                от 27.02.2012 № 9/80-П «Об утверждении Перечня исполнительных органов государственной власти Ульяновской области, наделенных полномочиями            по осуществлению регионального государственного контроля (надзора)                 на территории Ульяновской области, и Перечня должностных лиц исполнительных органов государственной власти Ульяновской области, наделенных полномочиями по осуществлению регионального государственного контроля (надзора) на территории Ульяновской области».
Основным должностным лицом, ответственным за разработку проекта постановления является заместитель директора департамента природопользования и цикличной экономики Министерства природы
и цикличной экономики Ульяновской области – начальник отдела охраны атмосферного воздуха и экологической безопасности Исаев И.Е.

Министр природы и цикличной
экономики Ульяновской области			                          Г.Э.Рахматулина

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ

проекта постановления Правительства Ульяновской области
«О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 27.02.2012 № 9/80-П»

Финансирование предлагаемого проекта постановления Правительства Ульяновской области «О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 27.02.2012 № 9/80-П» не потребует дополнительного финансирования из областного бюджета Ульяновской области.
[bookmark: _GoBack]

Министр природы и цикличной
экономики Ульяновской области				             Г.Э.Рахматулина